

**Lucrari de constructie a Sediului  
punctului de operare terestra  
SMURD Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**Oferta № 2-1-10  
Montarea portilor glisante**

Valoarea de deviz 275 846 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	CK13B	Usi si porti metalice glisante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda	m2	104,580	150,46 142,46	15 735,57 14 898,97
2	08-03-605-1	Conectarea dispozitivelor de actionare la rețeaua electrica	buc	6,000	70,79 65,19	424,72 391,12
		<i>Total</i>	lei			16 160,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 440,27
		<i>Total</i>	100,00 +			19 600,56
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			0,71
		<i>Total</i>	100,00 +			19 601,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			3 822,52
		<i>Total</i>	100,00 +			23 423,79
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			702,72
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>24 126,51 15 290,09</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
3		Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2	53,520	1 650,00 0,00	88 308,00 0,00
4		Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	m2	17,840	2 300,00 0,00	41 032,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5		Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2	33,220	2 300,00 0,00	76 406,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>205 746,00</b>

		Total	lei	229 872
		TVA	20,00 %	45 974
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>275 846</b> <b>15 290</b>

**Lucrari de constructie a Sediului  
punctului de operare terestra  
SMURD Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**Oferta № 2-1-10  
Montarea portilor glisante**

**Valoarea de deviz 275 846 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	7,440	52,57	391,12
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,550	52,57	659,75
3.	7212030022700	Sudor	h-om	19,870	52,57	1 044,57
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	186,152	52,57	9 786,01
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,840	52,57	3 408,64
<b>Total manopera</b>						<b>15 290</b>

**Materiale:**

1.	3	Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2	53,520	1 650,00	88 308,00
2.	4	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	buc	17,840	2 300,00	41 032,00
3.	5	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2	33,220	2 300,00	76 406,00
4.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	85,00	10,20
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>205 756</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	4,183	200,00	836,60
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,560	15,00	23,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>860</b>

Total			lei			229 872
TVA			20,00 %			45 974

**Total deviz:**

**275 846**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	CK13B	Usi si porti metalice glisante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda	m2			150,46 ----- 142,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	52,57	93,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	52,57	32,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	200,00	8,00
2	08-03-605-1	Conectarea dispozitivelor de actionare la retea electrica	buc			70,79 ----- 65,19
	1	Muncitor	h-om	1,2400	52,57	65,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	85,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
		<b>2. Utilaj</b>				
3		Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2			1 650,00 ----- 0,00
	3	Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
4		Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	m2			2 300,00 ----- 0,00
	4	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
5		Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2			2 300,00 ----- 0,00
	5	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00